
Kelionės dokumentai

Vykstant į bet kurią užsienio valstybę privaloma turėti kelionės dokumentą arba kitus,
kelionę pagridžiančius įrodymus (skrydžio, apgyvendinimo dokumentus).
Koks asmens tapatybės dokumentas tinkamas kelionei ir ar Jums reikalinga viza,
sužinosite patikrinę šalies į kurią keliausite informaciją valstybės oficialioje svetainėje.
Įsitikinkite, kad asmens dokumentai galioja visą kelionės laikotarpį. Kai kuriose ne
Šengeno zonos valstybėse reikalaujama, kad pasas galiotų mažiausiai 6 mėnesius nuo
išvykimo iš šalies dienos. Todėl prieš kelionę pasidomėkite ar šalis priklauso Šengeno
erdvei.

Taip pat, įsitikinkite ar valstybė į kurią vyksite nereikalauja užpildyti specialiųjų sienos
kirtimo prašymo formų ir panašių dokumentų. Kartais specialias sienos kirtimo ar šalies
lankymo formas reikia užpildyti ne mažiau nei 3 dienas prieš kelionę. O retesniais
atvejais, rekomenduojame pasidomėti ar laikotarpis nėra dar ilgesnis.
Jei turite ir pasą, ir asmens tapatybės kortelę, laikykite juos atskirai, kad vienu metu
neprarastumėte abiejų dokumentų.
Patartina visuomet turėti asmens dokumento kopiją arba dokumento nuotrauką
mobiliajame telefone ar elektroninio pašto paskyroje.

Informaciją apie kelionės dokumentus, prieš kelionę tikrinkite:
https://keliauk.urm.lt/keliaujantiems/pries-pradedant-kelione/keliones-dokumentai

Vizos

Informaciją apie vizas ir jų gavimo tvarką teikia reikiamos šalies diplomatinės atstovybės
ir/ar konsulinės įstaigos.

Valstybių, į kurias vykstant LR piliečiams nereikia vizos, sąrašą galite rasti Lietuvos
Respublikos Užsienio reikalų ministerijos svetainėje internete https://keliauk.urm.lt,
virtualiame žemėlapyje pasirinkus vizos – ir paspaudus konkrečios valstybė ikoną
žemėlapyje.

Vizų išdavimo tvarka ir kiti imigracijos reikalavimai metų eigoje metu gali keistis –
kelionių pardavimo agento ar šalies, į kurią ketinate vykti, diplomatinėje atstovybėje
būtinai pasiteiraukite naujausios informacijos. Vizų išdavimo tvarka ir kiti imigracijos
reikalavimai ne Lietuvos piliečiams bei asmenims, neturintiems pilietybės, gali būti
kitokie . Informaciją apie vizas ir jų gavimo tvarką teikia reikiamos šalies diplomatinės
atstovybės ir/ar konsulinės įstaigos. Jeigu Lietuvoje gyvenantys asmenys kitos šalies
vizos Lietuvoje įsigyti negali, jie turi kreiptis į artimiausią reikiamos šalies ambasadą.

Nepilnamečių kelionės

Į Šengeno erdvei priklausančias valstybes nepilnametis gali išvykti vienas, t.y.
nelydimas tėvų arba vieno iš tėvų. Jam būtina turėti galiojantį pasą arba asmens
tapatybės kortelę. Vaikų keliavimas be tėvų yra reguliuojamas ne tik teisės aktų, bet ir

https://keliauk.urm.lt/
https://keliauk.urm.lt/keliaujantiems/pries-pradedant-kelione/keliones-dokumentai
https://keliauk.urm.lt
https://keliauk.urm.lt/atvykstantiems/lietuva-sengeno-erdveje


tarptautinių vežėjų vidinių nuostatų. Atkreipiame dėmesį, jog atskiri vežėjai (oro linijos ir
kt.) gali nusistatyti ir kitokią, griežtesnę tvarką, siekdami užtikrinti nepilnamečių
interesus. Jie gali leisti nepilnamečiams vieniems keliauti tik nuo tam tikro amžiaus (pvz.
nuo 14 ar 16 metų), reikalauti lydinčio pilnamečio asmens buvimo ar pan. Kiekvienu
atveju, jei nepilnametis vyksta vienas, patariame papildomai kreiptis į konkretų vežėją.

Vaikui, laikinai vykstančiam į užsienio valstybę, nepriklausančią Šengeno erdvei, su
bent vienu iš tėvų, kito iš tėvų rašytinio sutikimo nereikia. Tėvai turi susitarti tarpusavyje
dėl vaiko laikino vykimo į užsienio valstybę. Jei vaiko pavardė nesutampa su vieno iš
tėvų, su kuriuo vaikas vyksta, pavarde, Valstybės sienos apsaugos tarnybos pareigūnai
gali pareikalauti pateikti vaiko gimimo liudijimą. Vaikui į užsienio valstybę vykstant
vienam be lydinčio asmens, reikalingas bent vieno iš tėvų rašytinis notariškai
patvirtintas sutikimas. Atkreipiame dėmesį, jog atskiri vežėjai (oro linijos ar kt.) gali
nusistatyti ir kitokią, griežtesnę tvarką, siekdami užtikrinti nepilnamečių interesus. Jie
gali leisti nepilnamečiams vieniems keliauti tik nuo tam tikro amžiaus (pvz. nuo 14 ar 16
metų), reikalauti lydinčio pilnamečio asmens buvimo ar pan. Kiekvienu atveju, jei
nepilnametis vyksta vienas, patariame papildomai kreiptis į konkretų vežėją. Vaikui į
užsienio valstybę vykstant su lydinčiu asmeniu, reikalingas bent vieno iš tėvų rašytinis
notariškai patvirtintas sutikimas.

Informaciją apie nepilnamečių keliones ir tinkamus nepilnamečio kelionės dokumentus,
prieš kelionę tikrinkite:
https://keliauk.urm.lt/keliaujantiems/pries-pradedant-kelione/nepilnameciu-vykimas

Kelionės lėšos

Prieš kelionę pasirūpinkite reikiamomis lėšomis ir patogiais bei saugiais atsiskaitymo
būdais.
Informaciją apie saugumo priemones atsiskaitant kelionės metu prieš kelionę tikrinkite:
https://keliauk.urm.lt/keliaujantiems/pries-pradedant-kelione/keliones-lesos

Draudimas

Susiruošus keliauti į užsienio valstybę, rekomenduojame pasirūpinti Jūsų poreikius
atitinkančiu kelionių draudimu, kuris ligos, nelaimingo atsitikimo, vagystės ar kito
draudiminio įvykio atveju kompensuotų kelionės metu patirtus nuostolius. Išlikite budrūs
visos kelionės metu ir nepalikite asmeninių daiktų bei dokumentų be priežiūros. 
Prieš kelionę siūlome atidžiai perskaityti šalies, į kurią ketinate vykti kelionių
rekomendacijas bei, įvertinus galimas rizikas, pasirinkti labiausiai Jūsų poreikius
atitinkantį kelionės draudimą. Rinkdamiesi draudimą, taip pat atkreipkite dėmesį į
sąlygas bei teritoriją, kuriai draudimas galioja ir neužmirškite, kad kelionės draudimo
polisą būtina įsigyti prieš išvykstant tam, kad jis galiotų visos kelionės metu.
Primename, kad sveikatos draudimas užsienyje gali Jus apsaugoti nuo papildomų
išlaidų ligos atveju arba dėl kitos priežasties sutrikus sveikatai. Draudimo nuo
nelaimingų atsitikimų paslauga skirta užtikrinti, jog Jums suteikus neatidėliotiną
medicininę pagalbą, būtų padengtos gydymosi užsienio valstybėje ir, esant

https://keliauk.urm.lt/atvykstantiems/lietuva-sengeno-erdveje
https://keliauk.urm.lt/keliaujantiems/pries-pradedant-kelione/nepilnameciu-vykimas
https://keliauk.urm.lt/keliaujantiems/pries-pradedant-kelione/keliones-lesos
https://keliauk.urm.lt/
https://keliauk.urm.lt/


būtinybei, skubios medicininės evakuacijos, išlaidos. Bagažo ir asmeninių daiktų bei
dokumentų draudimas gali ženkliai sumažinti stresą ir daiktų vagystės, praradimo,
sugadinimo ar bagažo vėlavimo atveju patirtus finansinius nuostolius. Civilinės
atsakomybės draudimą verta rinktis tuomet, kai kyla didelė rizika, jog galite padaryti
žalą tretiesiems asmenims ar jų turtui, pavyzdžiui slidinėjant ar užsiimant kita aktyvia
veikla. Neįvykusios kelionės arba kelionės nutrūkimo draudimas rekomenduotinas
tuomet, kai yra didelė tikimybė, jog dėl nenumatytų aplinkybių gali tekti atšaukti
suplanuotą ir jau apmokėtą kelionę. Toks draudimas padėtų išvengti nuostolių dėl
neįvykusios kelionės.

Europos sveikatos draudimo kortelė

Užsienio reikalų ministerija rekomenduoja asmenims, kurie yra apdrausti privalomuoju
sveikatos draudimu ir planuoja keliauti po Europos Sąjungos valstybes,
užsisakyti Europos sveikatos draudimo kortelę (ESDK). Su šia kortele Europos
Sąjungos valstybėse bei Islandijoje, Lichtenšteine, Norvegijoje, Šveicarijoje ir Jungtinėje
Karalystėje nereikės mokėti už būtinąją medicinos pagalbą. Kortelės neturint,
kompensaciją už išlaidas galima gauti tik grįžus į Lietuvą iš teritorinės ligonių kasos.
Daugiau informacijos apie būtinąją medicinos pagalbą Europos Sąjungos šalyse
– Valstybinės ligonių kasos interneto svetainėje.
Pažymėtina, kad Lietuvoje privalomuoju sveikatos draudimu apdraustų asmenų teisė
gauti būtinąją medicinos pagalbą Europos Sąjungos šalyse, taip pat Islandijoje,
Lichtenšteine, Norvegijoje, Šveicarijoje ir Jungtinėje Karalystėje neapima už valstybinės
sveikatos sistemos ribų teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų, taip pat paciento
priemokų (mokesčių) ir transportavimo išlaidų kompensavimo, jei dėl nelaimingo
atsitikimo ar ligos prireikia vykti namo. Dėl šių priežasčių rekomenduojame savanoriškai
apsidrausti sveikatą visam kelionės laikotarpiui.

Oro linijų bendrovių vežimo taisyklės

Oro linijų bendrovių vežimo taisyklės skiriasi. Nepamirškite prieš kelionę išsamiai su
jomis susipažinti, jomis vadovaukitės pasirengimo kelionei metu bei laikykitės kelionės
metu.

Skrydžio laikas

Visada prieš kelionė pasitikslinkite skrydžių laikus. Kai kuriais atvejais (dėl
meteorologinių sąlygų, neleidžiančių vykdyti atitinkamo skrydžio, netikėtai atsiradusių
skrydžių saugos trūkumų, streikų, turinčių įtakos skrydį vykdančio oro vežėjo veiklai, ir
kt.) skrydžio laikas gali būti pakeistas. Skrydžio laiką tikrinkite likus parai iki kelionės ir
vėliau.

Pasikeitus skrydžių tvarkaraščiui kelionės data gali keistis. Įprastai apie tokius
pakeitimus keleivius informuoja oro linijų bendrovės.

https://ligoniukasa.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/informacija-keliaujantiems/tarpvalstybines-sveikatos-prieziuros-kontaktinis-centras/sveikatos-prieziuros-galimybes-isvykstantiems-i-uzsieni/butinoji-medicinos-pagalba-europos-sajungos-salyse-1/europos-sveikatos-draudimo-kortele/
https://ligoniukasa.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/informacija-keliaujantiems/tarpvalstybines-sveikatos-prieziuros-kontaktinis-centras/sveikatos-prieziuros-galimybes-isvykstantiems-i-uzsieni/butinoji-medicinos-pagalba-europos-sajungos-salyse-1/


Registracija į skrydį

Rekomenduojama į oro uostą atvykti likus ne mažiau, nei 2 valandoms iki skrydžio,
tačiau ne daugiau nei 3 valandoms iki skrydžio. Atvykus per anksti susidaro spūstys dėl
kurių gali tekti laukti, o atvykę laiku išvengsite papildomo streso ir užtikrinsite savo
sklandžią kelionę. Įprastai keleivių registracija į skrydį pradedama likus 2 valandoms iki
numatyto išvykimo laiko. Registracijos pradžia gali skirtis priklausomai nuo oro uosto
dydžio ir keleivių srauto, todėl rekomenduojama atvykimo į oro uostą laiką tikrinti
išvykimo oro uosto internetinėje svetainėje. Registracija baigiama likus 30-45 minučių iki
numatyto išvykimo laiko. Kiekvienu atveju keleivis privalo pasitikslinti baigiamos
registracijos informaciją su skrydį vykdančia oro linijų bendrove, kad spėtų atlikti
patikros procedūras oro uoste iki įlaipinimo laiko.
Pasibaigus įlaipinimo į lėktuvą laikui, keleivis nebus priimtas į skrydį jokiomis
aplinkybėmis. Jungiamiesiems skrydžiams keleiviams numatytas minimalus 40 min.
jungiamasis laikas į skrydžius.
Keleivis privalo turėti visus kelionei reikalingus dokumentus (pasą, vizą, jei reikalinga –
iškvietimą ar/ir kt.).

Oro linijų bendrovė turi teisę atsisakyti priimti skristi keleivį, jei keleivio protinė ar fizinė
būsena, įskaitant apsvaigimą nuo alkoholio ar narkotikų, gali kelti pavojų jam pačiam,
kitiems keleiviams, įgulai ar turtui, taip pat kitais oro linijų bendrovės vežimo taisyklėse
nurodytais pagrindais. Orlaivyje turite elgtis atsakingai ir laikytis aviacijos saugos
reikalavimų. Už elgesio orlaivyje taisyklių pažeidimus įstatymai numato atsakomybę, o
oro vežėjo ar kelionių organizatoriaus patiriamus nuostolius privalo atlyginti žalą
padaręs keleivis.

Saugumo patikrinimas prieš skrydį

Prieš skrydį visiems išvykstantiems keleiviams ir jų bagažui privalomai turi būti atliktos
aviacijos saugumo tikrinimo procedūros, kurias vykdo oro uosto aviacijos saugumo
darbuotojai. Tai daroma tam, kad į saugomas zonas ar į orlaivius nebūtų įnešti
draudžiami ar pavojingi daiktai (draudžiamų daiktų sąrašas yra pateiktas 2008 m.
rugpjūčio 8 d. Komisijos Reglamente (EB) Nr. 820/2008). Taip pat, draudžiamų daiktų
sąrašą nurodo ir kiekviena avialinijų bendrovė dar registracijos į skrydį metu.
Keleiviai, atsisakę asmens apžiūros ir daiktų patikrinimo, į orlaivį neįleidžiami.

Bagažas

Leidžiamo neštis į lėktuvo saloną rankinio bagažo kiekis ir matmenys skiriasi,
priklausomai nuo oro linijų bendrovių. Informaciją tikrinkite konkrečios bendrovės
internetinėje svetainėje bei bilieto sąlygose. Pakuojant daiktus į rankinį bagažą, svarbu
laikytis išvykimo oro uosto taikomų skysčių vežimo rankiniame bagaže taisyklių
atsižvelgti į išvykimo oro uoste taikomų draudžiamų daiktų vežti ir neštis į lėktuvo saloną
sąrašą.
Registruojamo bagažo matmenys, svoris ir kaina skiriasi, priklausomai nuo oro linijų
bendrovės, tačiau maksimalus leistinas bagažo svoris negali viršyti 32 kg.  



Į registruojamą bagažą rekomenduojama nedėti dūžtančių (pvz. kompiuterių), brangių
daiktų, dokumentų, banko kortelių. Atvykę į oro uostą, nepalikite savo bagažo be
priežiūros. Pakuokite bagažą patys, atsižvelkite į galiojančias oro linijų bendrovių ir oro
uosto taisykles. 
Jei norite vežtis nestandartinių matmenų bagažo (dviračių, slidinėjimo inventoriaus ir
pan.), kreipkitės į oro linijų bendroves dėl tokio tipo bagažo gabenimo galimybių,
reikalavimų bei kainų. 

Keliavimas su gyvūnais į užsienio valstybes

Reikalavimai, vykstant su gyvūnais, užsienio valstybėse gali skirtis. Dėl palankaus
pasiutligės ir kitų ligų statuso kai kurios šalys įvežamiems gyvūnams augintiniams gali
taikyti griežtesnius nacionalinius reikalavimus. Todėl prieš vykstant į užsienio valstybę
su augintiniu rekomenduojama pasidomėti toje šalyje galiojančiomis taisyklėmis.
Gyvūnas keliaujantis į užsienio šalis privalo turėti pasą ir ženklinimo dokumentus,
sveikatos pažymėjimą, tinkamas ir reikalingas vakcinas.
Daugiau informacijos apie reikalavimus keliaujant su gyvūnu iš Lietuvos Respublikos į
užsienio valstybes galite rasti Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos interneto
svetainėje.

Skiepai

Keliaudami galite užsikrėsti infekcinėmis ligomis bei patirti kitų sveikatos pavojų, tad
prieš vykstant pasidomėkite kokių skiepų Jums reikės: planiniai, rekomenduojami ir
privalomi.
Visa informacija apie skiepus: https://nvsc.lrv.lt/lt/skiepai-keliautojams/ .

Jei kelionėje reikia vaistų

Be recepto kopijos ar gydytojo pažymos skrendant leidžiama turėti ne daugiau negu 5
originalias vaistinių preparatų pakuotes. Turint recepto kopiją ar gydytojo pažymą
galima turėti 6–9 to paties pavadinimo, farmacinės formos, stiprumo ir dozuočių kiekio
originalias vaistų pakuotes. Daugiau kaip 10 to paties vaistinio preparato pakuočių ar
daugiau kaip 10 skirtingų pavadinimų vaistinio preparato pakuočių galima gabentis tik
turint specialią gydytojo pažymą. Gyventojai, veždamiesi narkotinius ar psichotropinius
vaistus per Lietuvos Respublikos sieną (išvykdami, atvykdami), turi laikytis šių taisyklių:

● narkotinius ar psichotropinius vaistus vežtis tik asmeniniam vartojimui dėl
sveikatos priežiūros;

● vykstant į Šengeno valstybę kartu su vaistais būtina turėti asmens sveikatos
priežiūros įstaigos išduotą nustatytos formos pažymą, o vykstant ne į Šengeno
valstybę – vežamų vaistų receptų kopijas (šių receptų kopijų Sveikatos apsaugos
ministerijoje tvirtinti nereikia);

● turėti tik keliaujančio asmens vardu išrašytą pažymą arba receptą (recepto
kopiją);

● nesivežti daugiau vaistų, negu nurodyta pažymoje arba recepte (jo kopijoje);

https://vmvt.lt/gyvunu-sveikata-ir-gerove/gyvunu-gerove/gyvunu-vezimas-keliavimas/keliavimas-su-gyvunais
https://vmvt.lt/gyvunu-sveikata-ir-gerove/gyvunu-gerove/gyvunu-vezimas-keliavimas/keliavimas-su-gyvunais
https://nvsc.lrv.lt/lt/skiepai-keliautojams/


● vykstant į Šengeno valstybę narkotinių vaistų vežtis galima ne ilgesniam kaip 30
dienų laikotarpiui, o vykstant ne į Šengeno valstybę – ne ilgesniam kaip 15 dienų
laikotarpiui;

● psichotropinių vaistų vežtis ne ilgesniam kaip 30 dienų laikotarpiui;
● vaistus laikyti originaliose pakuotėse (tokiose, kokiose vaistai pirkti vaistinėje).
● Jeigu vaistų reikia ilgesniam gydymo kursui, siūlome vežtis atitinkama užsienio

kalba parašytą gydytojo pažymą apie ligą ir skiriamą gydymą, kad būtų galima
kreiptis į užsienio šalies gydytojus, kurie išrašys reikalingų vaistų.

● Narkotiniai vaistai – tai vaistai, kurių sudėtyje yra: buprenorfino, fentanilio,
metadono, morfino, petidino, tramadolio.

Skrydžio vėlavimas ar atšaukimas

Skrydžiui vėluojant ar skrydį atšaukus, pasinaudokite teise į kompensaciją. Detalią
informaciją apie Jūsų teises rasite: https://ecc.lt/vartotoju-teises/atsauktas-skrydis/ .

Praradus kelionės dokumentą ar įvykus nenumatytoms aplinkybėms, nesusijusioms su
kelionės organizavimu, konsulinę pagalbą Lietuvos Respublikos piliečiams teikia LR
Užsienio ministerija. Daugiau informacijos apie rekomenduojamus veiksmus ir kaip
susisiekti su pagalbą teikiančiais pareigūnais rasite:
https://keliauk.urm.lt/keliaujantiems/konsuline-pagalba .

Patarimai gyvenantiems viešbutyje

Atvykimo į viešbutį registracijai laikas skiriasi, įprastai gali būti 14–24 val., išvykimo
dieną viešbučio paros pabaiga įprastai yra 10–12 val. Apie tikslias išsiregistravimo iš
viešbučio sąlygas Jus informuos viešbučio administracija. Ši taisyklė galioja ir tada, kai
išskridimo laikas yra naktį, net po 24 val. Atlaisvinus kambarį, bagažą galima palikti
viešbučio bagažo saugojimo patalpoje. Esant galimybei, viešbučio administracija gali
svečius apgyvendinti anksčiau arba pratęsti išvykimo iš kambario laiką. Už tai Jums gali
tekti sumokėti viešbučio nustatytą papildomą mokestį.
Konkrečią maitinimo paslaugų teikimo tvarką, laiką, kada ir kur galima gauti atitinkamą
maitinimą, patiekalų ir gėrimų pasirinkimo įvairovę nustato viešbutis. Įprastai viešbučio
kambariuose, kuriuose nėra virtuvėlės, draudžiama laikyti ir gaminti maistą.
Įprastai viešbutis neatsako už kambaryje paliktus vertingus daiktus. Patariame visuomet
išsinuomoti viešbučio seifą ir laikyti jame kelionės dokumentus, pinigus, banko korteles
ir kitus vertingus daiktus. Kambaryje paliekamus vertingesnius daiktus taip pat
rekomenduojame laikyti rakinamuose lagaminuose ar kelioniniuose krepšiuose.
Įprastai rekomenduojama negerti vandens iš čiaupo. Dėl vandens vartojimo iš čiaupo
sąlygų reikėtų teirautis apgyvendinimo įstaigoje.

Elektros srovės įtampa viešbutyje gali skirtis (125 V arba 220 V), todėl visada atkreipkite
dėmesį į instrukciją vonios kambaryje. Kai kuriuose viešbučiuose elektros lizdai gali būti
kitokios formos nei Jums įprasta, todėl, naudojantis savais elektros prietaisais,
rekomenduojama kelionės metu turėti universalų tarpinį kištuką. Taip pat pasidomėti
kokie elektros lizdų kištukai yra naudojami šalyje į kurią planuojate keliauti.

https://ecc.lt/vartotoju-teises/atsauktas-skrydis/
https://keliauk.urm.lt/keliaujantiems/konsuline-pagalba

